[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении публичного сервитута
на часть земельного участка с кадастровым
номером 59:01:4311904:55, местоположение
которого установлено относительно
ориентира, расположенного по адресу:
край Пермский, г. Пермь, р-н Мотовилихинский,
б-р Гагарина, 73

[bookmark: _GoBack]На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления государственного казенного учреждения «Центр технического обслуживания автоматизированных систем Пермского края» от 14 июня 2024 г.
№ 21-01-06-6245, заявления администрации Мотовилихинского района
от 04 июля 2024 г. № 059-36-01-42/3-190 в целях обеспечения прохода, проезда администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода, проезда на часть земельного участка площадью 251 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311904:55, площадью
5267 кв. м, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного по адресу: край Пермский, г. Пермь, р-н Мотовилихинский, б-р Гагарина, 73, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «Под многоквартирный жилой дом», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенным по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район, б-р Гагарина, д. 73, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициаторам установления публичного сервитута – государственному казенному учреждению «Центр технического обслуживания автоматизированных систем Пермского края», администрации Мотовилихинского района города Перми;
2.2.2. товариществу собственников жилья «Бульвар Гагарина 73»
(ИНН: 5906171533), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район,
б-р Гагарина, д. 73 и находящимся на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4311904:55.
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                Э.О. Соснин

Приложение
к постановлению администрации города Перми

[image: ]

[image: ]
image3.jpg
Onuncanne rpasnn nyGJHYHOTO CEPBHTYTA

Poccuiickas @enepanus, [lepMckuii kpaii, r.o. IlepmMckuii, r. Ilepms,
paifon MoTtoBunuxuHckui, 6-p INarapuna, 73
(3eMenbHEBIH yIacTOK ¢ KagacTpoBbIM HoMepoM 59:01:4311904:55)

MCK-59, 30Ha 2

Memod onpedeneHust
KoopduHam

(pedHssa kbadpamudeckas
No2peuHoCmb
onpedeneHus koopduHam

51680349

2234556.72

['eode3uyeckud memod

0,10

516808.22

223455653

['eode3uyeckud mMemod

0,10

516809.45

223457871

['eode3uyeckud memod

010

516840.08

223461032

['eode3uyeckud memod

010

516840.08

223461032

['eode3uyeckud Memod

0,10

516837.08

223461226

['eode3uveckud memod

010

516819.80

223459416

['eode3uyeckud memod

0,10

516805.62

2234580.08

['eode3uyeckud memod

0,10

DO | 0|~ || U N —

516805.09

2234574 28

['eode3uyeckud mMemod

0,10

image4.jpg
T'padudeckoe onmcanne MeCTONOIOKEHHS] I'PAHUI] yGJIHYHOT0 CePBUTYTA
cxeMa pacnoIoyKeHHsi TPAHUI Iy0JIHYHOTO CEPBUTYTA

Poccuiickas ®enepamus, IlepMcknmit kpait, r.o. IlepMmcknit, . IlepMms,
paiion MoTtoBunuxuHckuii, 6-p Iarapuna, 73
(3eMenbHBIN Y4acTOK ¢ KaJacTpoBEIM HOMepoM 59:01:4311904:55)

MCK-59, 30Ha 2

- IPOEKTHBIe TPAHHUIBI Ty OIHIHOTO CePBUTYTA
H XapaKTepHbIe TOUKH

- IPaHUIIBI 3¢MEJIBHOTO YUACTKa,
npomeanrero I'KY

= Ka[[achOBLIﬁ HOMEDP 3¢MEJIBHOT'O YUaCcTKa

- I'paHUIla KaJacTpOBOI'0O KBapTaja

)
59:01:&31190‘& - Ka[[achOBLIﬁ HOMEP KaJaCcTpOBOI'O KBapTaja

.___h - KpacHbIe JIMHUK

image1.png

image2.wmf